
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Старобелокурихинская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

 

                                                                            №  1 от 01.09.2023г. 

 
Об  организации горячего питания  обучающихся 

в МБОУ Старобелокурихинская СОШ 

в 2023-2024 учебном году 

 

- В соответствии с: Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; Постановлением главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 27.10.2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм  СанПиН 2.3/2.4.3590-20. «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации  общественного питания населения»; 

Постановлением Правительства Алтайского края от 17.01.2020 г. №14 «Об утверждении 

порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья краевых государственных, муниципальных 

общеобразовательных организаций», Приказом Министерства образования и науки 

Алтайского края от 27.08.2020 №1045 «Об утверждении регионального стандарта 

оказания услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования в государственных и муниципальных 

образовательных организациях Алтайского края». 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 1. Организовать в 2023-2024 учебном году для учащихся 1-11 классов горячее питание в 

дни работы образовательного учреждения: 

- бесплатное питание для учащихся 1-4 классов (завтрак); 

- бесплатное двухразовое  питания для учащихся с ОВЗ (завтрак и обед); 

- льготное питания для учащихся 5-11 классов из многодетных семей ( завтрак); 

- питание учащихся 5-11 классов за счет средств родителей (законных представителей) ( 

завтрак). 

 

2. На главной странице сайта школы в разделе «Горячее питание»  систематически 

размещать информацию об организации питания ( ответственный Борисова А.О.)   

 

3. Назначить ответственным за организацию питания  Чернышкову К.В. с выполнением  

функциональных обязанностей:  

- координирует и контролирует деятельность классных руководителей по организации 

питания;  

- формирует списки обучающихся для предоставления питания; 

 - предоставляет указанные списки для расчета размера средств, необходимых для 

обеспечения обучающихся питанием; 

- обеспечивает учёт фактической посещаемости школьниками столовой, охват питанием, 

контролирует ежедневный порядок учета количества фактически полученных 

обучающимися горячих завтраков по классам;  

- уточняет количество и персонифицированный список детей из многодетных семей, 

предоставленный территориальным управлением социальной защиты населения;  

- представляет на рассмотрение директору школы и органу государственно-



общественного управления списки обучающихся,  находящихся в трудной жизненной 

ситуации, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;  

- инициирует, разрабатывает и координирует работу по формированию культуры 

питания;  

- осуществляет мониторинг удовлетворенности качеством школьного питания;  

- вносит предложения по улучшению питания.  

 

4. Назначить ответственным за  правильность составления меню Конопля Г.А. – повара 

столовой, с выполнением функциональных обязанностей:   

- соблюдать утвержденные нормы продуктов сыром виде на приготовление 1 порции и 

соответствующий выход готовой продукции, 

- проводить витаминизацию блюд, 

-следить за качественным и количественным составом рациона питания, ассортиментом  

используемых пищевых продуктов и сырья; 

- списывать в расход продукты питания, не числящиеся в остатке на соответствующую 

дату; 

- вести книгу учета  продуктов питания; 

- вести бракеражный журнал готовой продукции, журнал учета фактической 

посещаемости и другую необходимую  документацию; 

- следить за сохранностью технологического, холодильного  и другого оборудования. 

 

5. Назначить  Мухачева Е.А., заведующего хозяйством,  ответственным  за:  

- исправную работу технологического, холодильного и другого оборудования  столовой, 

- проведение мероприятий по дезинфекции школьной столовой.   

 

6. Возложить на  классных руководителей обязанности:  

- ежедневно представлять лицу, ответственному за организацию питания заявку на 

количество обучающихся на следующий учебный день;  

- вести ежедневный табель учета полученных обучающимися обедов;  

- еженедельно представляют лицу, ответственному за организацию питания, данные о 

фактическом количестве приемов пищи по каждому обучающемуся;  

- осуществляют в части своей компетенции мониторинг организации питания; 

 - предусмотреть в планах воспитательной работы мероприятия, направленные на 

формирование здорового образа жизни обучающихся, потребности в сбалансированном и 

рациональном питании, систематически выносят на обсуждение в ходе родительских 

собраний вопросы обеспечения полноценного питания обучающихся; 

- вносить на обсуждение на заседаниях органа государственно-общественного 

управления, педагогического совета, совещаниях при директоре предложения по 

улучшению питания.  

 

7. УТВЕРДИТЬ: 

- Положение об организации питания обучающихся в МБОУ Старобелокурихинская 

СОШ;  

- График питания обучающихся 1-11 классов на 2023-2024 уч. год; 

- График питания обучающихся с ОВЗ на 2023-2024 уч. год; 

- Цикличное  двухнедельное меню рационов горячего питания обучающихся с ОВЗ на 

2023-2024 уч. год;  

- Цикличное  двухнедельное меню рационов  горячего питания обучающихся 1-4 и 5-11 

классов на 2023-2024 уч. год;  

- Положение о бракеражной комиссии  

- Состав  участников бракеражной комиссии  на 2023-2024 уч. год ( приложение  1 ); 

 



 
 



 

 

                                                                         Приложение  1 

                                                                                  

                                                                                  Утвержден приказом № 1 от01.09.2023г 

 

 

 

 

 

Состав  участников бракеражной комиссии 

на 2023-2024 уч. год 

 В состав  бракеражной комиссии входят 3 человека: 

 

Председатель комиссии – Кутнякова Т.О. 

 Члены комиссии: 

1.  Конопля Г.А -  повар 

2. Сомова Л.А..  - представитель родительской общественности  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                          Приложение     2 

                                                                                     

                                                                                    Утвержден приказом № 1 от01.09.2023г 

 

 

 

 

 

 

Состав 

комиссии по общественному родительскому контролю  

за организацией и качеством  горячего питания  обучающихся  

на 2023-2024 уч. год 

 

Председатель Комиссии – Щербакова М.В.,  представитель родительской 

общественности. 

Секретарь  - Борисова А.О.,  представитель администрации школы 

Члены комиссии:   

1. Червова Ю.Г.   -   представитель родительской общественности    

2. Шумских А.В.  -  представитель школьного самоуправления.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                     

 

 Приложение    3  

                                                                             

                                                                                    Утвержден приказом № 1 от01.09.2023г 

 

 

 

 

 

 

 

Список обучающихся с ОВЗ,  

получающих двухразовое бесплатное горячее питание  

в 2023-2024 уч. году  

 

 

1. Кубэ Иван Павлович  

2. Землянухин  Михаил  Андреевич 

3. Шигаева Варвара Владимировна  

4. Постникова Дарья Петровна  

5. Попова Наина Александровна   

6. Кулятин Марк Николаевич 

7. Ласков Захар Александрович 

8. Бутов Иван Валерьевич 

9. Капатилова Диана Максимовна 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Приложение     4                                                                        

 

 Утвержден приказом № 1 от 01.09.2023г 

 

 

 

Список обучающихся с 1-4 класс,  

получающих бесплатное горячее питание в 2023-2024 уч. году  
 

1. Близнецов Максим 

2. Ветров Павел 

3. Ветрова Дарья 

4. Вик Михаил 

5. Вишняков Дмитрий 

6. Гаврилов Антон 

7. Зайцева Виктория 

8. Индюкова Злата 

9. Киселева Виктория 

10. Корецкая Анна 

11. Куликова Елизавета 

12. Кулятин Марк 

13. Лабзин Павел 

14. Лыков  Дмитрий 

15. Печенкин Иван 

16. Покидова Виктория 

17. Полухина Анастасия 

18. Рощин Роман 

19. Симонова София 

20. Третьякова Ксения 

21. Черданцева Анна 

22. Шабельный Артем 

23. Штраух Алексей 

24. Булатов Михаил 

25. Ветрова Анастасия 

26. Ветрова Екатерина 

27. Евелева Алёна 

28. Житникова Дарья 

29. Казанина Полина 

30. Касмынин Никита 

31. Китаев Савелий 

32. Ключанцев Максим 

33. Клюшникова Валерия 

34. Колчева Марьяна 

35. Кривых Сергей 

36. Кучугур Анастасия 

37. Лимонина Анна 

38. Мамоняко Надежда 



39. Пашков Устин 

40. Попов Кирилл 

41. Пчельников Артем 

42. Санарова Самира 

43. Соловых Анастасия 

44. Третьяков Иван 

45. Тупикина Виолетта 

46. Тюнина Полина 

47. Фролкин Алексей 

48. Чернышков Егор 

49. Арестов Арсений 

50. Арзамасцев Захар С. 

51. Баранова Анастасия 

52. Бахолова Кира 

53. Бохолова Юлия 

54. Будник Степан 

55. Ветрова Дарина 

56. Вик Мария 

57. Виноградов Артем 

58. Воротникова Валерия 

59. Колесниченко Альбина 

60. Колесниченко Макар 

61. Криулин Дмитрий 

62. Кученко Анастасия 

63. Кучеева Анастасия 

64. Нагирняк Павел 

65. Петин Михаил 

66. Петрова Арина 

67. Покидов Захар 

68. Попова Анна 

69. Рощина Елизавета 

70. Рыжков Глеб 

71. Уймов Александр В. 

72. Чернова Амалия 

73. Чумаков Иван 

74. Щербакова Светлана       

75. Борисова Полина 

76. Бутов Иван 

77. Гаврилов Алексей 

78. Дуликов Егор 

79. Евелев Андрей 

80. Зуев Вадим 

81. Кубэ Артем 

82. Кубэ Иван 

83. Марченко Николай 

84. Мирошниченко Иван 

85. Можанская Ева 

86. Нагирняк Вячеслав 

87. Нараева Виктория В. 

88. Овчинникова Злата 

89. Паршукова Варвара 



90. Пашков Тимофей 

91. Платыгина Екатерина 

92. Политов Степан 

93. Попова Василиса 

94. Попова Наина Александровна 

95. Сазонов Александр 

96. Тупикин Кирилл 

97. Тырышкин Артем 

98. Тюнин Степан 

99. Якушкина Дарья 

100. Якушкина Мария 

В списке 100 человек 

 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                    Приложение __5__ 

 

                                                                                  Утвержден приказом № 1 от01.09.2023г 

 

Список обучающихся 5-11 классов, 

кому предоставлено  горячее питание в 2023-2024 уч. году, 

за счет родительских средств 
 

 

1. Дремов Степан 

2. Казанцев Никита 

3. Королева Ксения 

4. Михайлова Ариадна  

5. Пчельников Максим  

6. Топчиева Алина  

7. Шашков Дмитрий  

 

8. Зубарев Тихон 

9. Колесник Анастасия  

10.  Филатова Александра  

11. Шатабалов Иван 

12. Шестаков Евгений  

13. Шумских Анастасия 

 

14. Арсентьев Иван  

15. Борисова Яна 

16. Виноградова Дарья  

17. Долганова Екатерина 

18. Душаков Святослав  

19. Замшева Дарина 

20. Захаров Никита  

21. Капатилова Диана 

22. Китаев Станислав 

23. Королев Данил  

24. Кутняя Елизавета  

25. Ласкова Дарья  

26. Лебедев Александр  

27. Логинов Владимир  

28. Логинова Юлия 

29. Мамоняко Александр  

30. Морозов Даниил  

31. Петин Кирилл  

32. Подлесных Полина  

33. Портнягин Александр 

34. Пчельникова Лилия  

35. Симонов Станислав  



36. Софина  Дарья 

37. Топчиев Михаил 

38. Тюнина Юлия  

39. Фролкина Елена  

40. Черданцева Олеся  

41. Шебалин Илья  

 

42. Ветрова Алина  

43. Грибенюк Александр  

44. Докудовский Константин 

45. Камболина Ляля  

46. Колчев Павел  

47. Кубэ Дарья  

48. Марченко Екатерина  

49. Печёнкин Арсений  

50. Поплевина  Ева  

51. Рехтин Родион 

52. Рехтина Полина 

53. Серкина София 

54. Софин Александр  

55. Черкашин Михаил  

56. Шестакова Елизавета  

57. Шмарова Мария 

58. Алмаева Мария 

59. Булович Анастасия  

60.  Ветрова Кристина 

61.  Волощук София 

62.  Домарева Татьяна 

63.  Задрина Ульяна 

64.  Комракова Елизавета 

65.  Куликов Тимофей 

66.  Манюков Вадим 

67. Нагирняк Ирина 

68. Нагирняк Татьяна 

69. Окс Кирилл 

70. Пчельников Андрей  

71. Редько Василина 

72. Сухова Алёна 

73. Тюнин Иван 

74. Штраух Илья  

75. Щербаков Арсений 

76. Быкасова Яна 

77. Казанцев Сергей 

78. Кайгородова Юлия 

79. Китаев Артемий 

80. Кожакин Михаил 

81. Конопля Алексей 

82. Кривых Кирилл 

83. Кулятин Александр 

84. Машковцев Даниил 

85. Нагирняк Мария 



86. Нагирняк Наталья 

87. Петин Артем 

88. Петина Варвара 

89. Печенкина Мария 

90. Рощин Богдан 

91. Рыбалкин Степан В. 

92. Рыжкова Мария 

93. Скорых Кристина 

94. Сомова Анастасия 

95. Стаховская Эвелина 

96. Тельтевская Алина 

97. Теплова Виктория 

98. Уймова Мария 

99. Червова Софья 

100. Чернышкова Златаслава 

101. Шкуропацкий Захар 

102. Акимов Андрей 

103. Бородулина Мария 

104. Губарев Лев 

105. Домарева Кира 

106. Дремова Анна 

107. Житникова Василиса 

108. Зиберт Наталья 

109. Казанцева Арина1 

110. Китаева Анна 

111. Кленов Виктор 

112. Ласков Данил 

113. Ласков Захар 

114. Ласков Кирилл 

115. Леньшин Константин 

116. Липин Дмитрий 

117. Логинова Вероника 

118. Лунина Анастасия 

119. Майер Ангелина 

120. Мартыненко Дмитрий 

121. Мирошниченко Полина 

122. Мосолова Елизавета 

123. Николенко Ольга 

124. Окс Павел 

125. Подлесных Екатерина 

126. Пчельников Артур 

127. Сазонова Елизавета 

128. Саньков Константин 

129. Соловьева Ольга 

130. Стародубцева Дарья 

131. Тупикина Анастасия1 

132. Тырышкина Софья 

133. Унжакова Диана 

134. Уразова Ангелина 

135. Феоктистов Денис 

136. Фролкин Кирилл 



137. Хоменко Диана 

138. Черепанов Алексей 

139. Шашкова Екатерина 

140. Шефер Лидия 

141. Шмаров Максим 

142. Щербакова Дарья 

143. Щербакова Мила 

 

 

 

В списке 143 учащихся  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

     Приложение __6__ 

 

                                                                                  Утвержден приказом №1 от 01.09.23г 

 

 

Список обучающихся 5-11 классов 

из многодетных семей, 

имеющих право на льготное питание 

в 2023-2024 уч. году 

 
 

 

 

1. Нагирняк Ирина Вячеславовна, 7 класс 

2. Нагирняк Татьяна Вячеславовна, 7 класс 

3. Нагирняк Мария Вячеславовна, 6 класс 

4. Нагирняк Наталья Вячеславовна, 6 класс 

5. Пчельников Артур Андреевич, 5 класс 

6. Пчельников Андрей Андреевич, 7 класс 

7. Пчельникова Лилия Андреевна, 9 класс 

8. Пчельников Максим Андреевич, 11 класс 

9. Фролкин Кирилл Владимирович, 5 класс 

10. Фролкина Елена Владимировна, 9 класс 

11. Кубэ Дарья Павловна, 8 класс 
 

 

 

 


	- В соответствии с: Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических п...

